
UCHWAŁA NR 239/2021 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 236/2021 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
21 września 2021 r. w sprawie powołania Metropolitalnej Rady Rozwoju 

Na podstawie art. 12a i art. 33 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1277) oraz Uchwały Nr 47/2021 Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 9 lutego 2021 r. w sprawie uruchomienia projektu pn.: Strategia Rozwoju 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 z perspektywą do 2035 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmianę Załącznika nr 2 do Uchwały Nr 236/2021 Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 21 września 2021 r. w sprawie powołania Metropolitalnej Rady Rozwoju, 
który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu GZM. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18CF338F-B05F-446B-9B89-F8E45989B8F5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 239/2021 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 28 września 2021 r. 

 
REGULAMIN METROPOLITALNEJ RADY ROZWOJU  

 
§ 1 

Postanowienia ogólne 
Regulamin określa cele, zadania, zasady członkostwa i działania Metropolitalnej Rady Rozwoju. 

§ 2 
Cel i zadania Rady 

1.Rada jest interdyscyplinarnym ciałem doradczym dla Zarządu GZM. 
2.Celem działania Rady jest merytoryczne wspieranie Zarządu GZM w realizacji projektu pn. Strategia 
Rozwoju GZM na lata 2022 – 2027 z perspektywą do 2035 r., dla wypracowania możliwie skutecznego i 
efektywnego narzędzia zarządzania obszarem metropolitalnym oraz dynamizacji rozwoju społeczno-
gospodarczego i przestrzennego GZM. 
3.Zadania Rady to m.in.: 
a)wskazywanie na kwestie istotne dla rozwoju GZM w wieloletniej perspektywie czasowej; 
b)weryfikowanie ustaleń projektu dokumentu; 
c)rekomendowanie projektu dokumentu do przyjęcia przez Zgromadzenie GZM. 

§ 3 
Zasady członkostwa w Radzie 

1.Członkami Rady są eksperci zewnętrzni o kwalifikacjach i doświadczeniach zawodowych związanych z 
problematyką obszarów miejskich, reprezentujący zarówno władzę samorządową i rządową, jak i różne 
środowiska społeczno-gospodarcze i naukowo-badawcze. 
2.Rada rozpoczyna swą działalność z chwilą powołania. 
3.Członkowie Rady są powoływani i odwoływani przez Zarząd GZM. 
4.Członkostwo w Radzie ustaje na skutek śmierci, rezygnacji bądź odwołania na wniosek Przewodniczącego 
Rady. 
5.Członkowie Rady wykonują swoje zadania osobiście, nieodpłatnie. 
6.Przewodniczącym Rady jest Przewodniczący Zarządu GZM, a jego zastępcą jeden z Członków Zarządu 
GZM. 

§ 4 
Zasady działania Rady 

1.Posiedzenia Rady odbywają się w miarę potrzeb, lecz nie rzadziej niż 2 razy do roku oraz na każdy wniosek 
Zarządu GZM.  
2.Posiedzenia Rady są zwoływane i prowadzone przez Przewodniczącego Rady lub w razie jego nieobecności 
przez jego Zastępcę. 
3.W posiedzeniach Rady mogą brać udział osoby spoza Rady, po wcześniejszym uzgodnieniu z 
Przewodniczącym Rady. 
4.Zaproszenia i materiały na posiedzenie Rady przesyłane są członkom Rady i osobom zaproszonym w 
terminie nie krótszym niż 5 dni roboczych przed posiedzeniem (z wyjątkiem pierwszego posiedzenia). 
5.Wymiana materiałów, dokumentów i powiadomień pomiędzy członkami Rady prowadzona jest przede 
wszystkim drogą elektroniczną. 
6.Posiedzenia mogą odbywać się przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na 
odległość. 
7.Z posiedzeń Rady sporządzany jest protokół przez Sekretarza Rady, podpisywany przez Przewodniczącego 
Rady. 
8.Obsługę administracyjno-biurową, w tym sporządzanie i przechowywanie protokołów oraz pozostałej 
dokumentacji Rady zapewnia Departament Strategii i Polityki Przestrzennej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18CF338F-B05F-446B-9B89-F8E45989B8F5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2021-09-28T10:58:50+0200




